MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1227, DE 23 DE JUNHO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria

nº. 486 DE 09 DE MAIO DE 2018, que designou o (a) Senhor (a) FLAVIA APARECIDA SANTOS DE

ANDRADE, Matrícula 45568, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de VICE-DIRETOR,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 18 DE JUNHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1228, DE 23 DE JUNHO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

FLAVIA APARECIDA SANTOS DE ANDRADE, matrícula 45568, ocupante do cargo de PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder

cumulativamente pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, retroagindo seus efeitos em 19 DE JUNHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1229, DE 23 DE JUNHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CARLA LUIZA PEREIRA DA SILVA PRADO, matrícula 52748, do cargo de PEB II -

ARTES, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 21 DE JUNHO DE 2023.

PORTARIA Nº 1230, DE 23 DE JUNHO DE 2023 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar em face de LUIZ CARLOS PEREIRA DOS SANTOS, Matrícula: 53.045,

por ABANDONO DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº 33095/2023.

PORTARIA Nº. 1232, DE 23 DE JUNHO DE 2023 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

ALAN VINICIUS DA SILVA MARQUES, matrícula 50317, ocupante do cargo de GUARDA CIVIL

MUNICIPAL (MASCULINO), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E

CONTROLE URBANO, licença sem remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 12 DE MAIO

DE 2023, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo

50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 1233, DE 23 DE JUNHO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MAYARA FERREIRA LEITE BORGES, matrícula 52235, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 21 DE JUNHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1234, DE 23 DE JUNHO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

LARISSA PONCIANO PEREIRA, matrícula 52922, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 22

DE JUNHO DE 2023.

Carapicuíba, 23 de junho de 2023.